
 

 

 
 

 
 

Villasimius, 23/03/2023 

 
 

All’Albo  
Agli ATTI 
Al DSGA 

 
 
CUP: I74D22003110006 

TITOLO PROGETTO: GIOCO DI SQUADRA 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-12251 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), ART. 2 D.M. N. 170 DEL 24/06/2022 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 1.4 
“INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 
NELLA SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO E AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13luglio 
2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 



 

 

 

VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato autorizzativo del progetto in parola;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) e 
ss.mm.ii.;  

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 5 della lg. n. 241/90;  

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente scolastico XXX per la 
realizzazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 
europea - Next Generation EU“; 

Codice progetto Nome progetto Totale autorizzato 
progetto 

M4C1I1.4-2022-
981-P-12251 

Gioco di squadra € 65.657,92 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola e sul 
sito web dell’Istituto www.icvillasimius.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Antonella Trabalza 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. L.vo 82/2005 (Codice dell’Amministrazione digitale) e ss.mm.ii. 

 


		2023-03-23T17:15:31+0100
	ANTONELLA TRABALZA


		2023-03-23T17:17:09+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO VILLASIMIUS




